Seyit İdris, zayıf bünyeli, ince zekâlı, uzak görüşlü, savaş yapabilecek cesareti olmayan mutedil bir kişiliğe sa-
hipti. Bkz. İslam Ansiklopedisi, Cilt 21, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul, 2000, s. 481- 483.

5 Nuri Paşa ( Killigil ); (1890- 1949 ); Enver Paşa’nın kardeşi ve Halil Paşa’nın yeğenidir. 23 Nisan 1306 ( 1890 ) yılında
Manastır’da doğdu. İlk ve orta tahsilini Manastır’da yaptıktan sonra Kuleli Askeri Lisesine; daha sonra Harp Okuluna gir-
di. Harp Okulunda 1325- 7 sicil numarası ile piyade teğmeni olarak mezun oldu. Makedonya’daki 3. Ordu ve İstan-
bul’daki Padişahın Maiyyet Bölüğündeki görevlerinden sonra gönüllü olarak 1911 yılında Trablusgarp’a gitti.

Görüşmelerin amacı, yapılacak olan İkinci Kanal Harekâtı’nda Şeyh
Ahmet’i İngilizlere karşı taarruza ikna etmektir16. Bu suretle İngilizlerin Çanakkale
ve Avrupa Cephelerine kuvvet kaydırmaları önlenmiş olacaktır.

Yüzbaşı Nuri Bey’e Araplar üzerinde etkisinin daha fazla olmasını sağlamak
amacıyla, Padişah fermanı ile önce 16 Mayıs 1331 ( 29 Mayıs 1915 )’de Mirlivalık
rütbe ve yetkileri; daha sonra 15 Ağustos 1331 ( 28 Ağustos 1915 )’de yaverlik kor-
donunu taşıması dâhil Fahri Ferik rütbesi ve yetkileri verilir17.

Yüzbaşı Nuri ( Nuri Paşa ) beraberinde getirdiği harp silah, araç ve gereçleriy-
le Senusi ordusunun yeniden teşkiline başlar. Ateş gücüne önem verilerek ağır
makineli tüfek ve topçu birlikleri kurulmaya başlanır.

Böylece Afrika’da hem askeri hem de siyasi yönden en bü-
yük makamı taşıyordu.

Bu arada Nuri Paşa, Trablusgarp ve Bingazi bölgelerinde şimdiye kadar gös-
termiş olduğu yararlı çalışmalarından dolayı, 29 Temmuz 1916’da Almanya İmpa-
ratoru tarafından Birinci Rütbeden Demir Salip Madalyasıyla, 09 Teşrinisani 1332 (
22 Kasım 1916 )’da Padişah tarafından Osmanlı Altın Liyakat Madalyasıyla taltif
edildi. Asıl rütbesi Yüzbaşı olduğundan 11 Kânunuevvel 1332 ( 24 Aralık 1916 )
tarihinde rütbesi Binbaşılığa yükseltildi. 15 Şubat 1332 ( 28 Şubat 1917 ) tarihinde
de bir sene kıdem verildi54.

Nuri Paşa’nın Batı bölgesine gelişinden sonra İtalyanlarla yapılan muharebeler
genel olarak İtalyanların, varlıklarını hissettirmek ve mücahitlerin hazırlıkların
bozmak amacıyla, yaptıkları çıkış ve temizlik hareketleri ile Trablusgarplıların
bunlara karşı koyma ve baskın hareketleri şeklinde geçmiştir.

Bunun nedeni, İtalyanların muharebe esnasında işgal ettikleri yerlerde
silahsız ve suçsuz halka saldırıp, kadın, çocuk ve yaşlı demeden öldürmeleridir.
Muharebenin sonunda Süvani bin Adem hurmalıkları, baştan başa günahsız ve
çaresiz insanların cesetleriyle dolmuştur57.

Nuri Paşa bu muharebelerde gösterdiği başarılarından dolayı 23 Eylül1333
(1917)’de Osmanlı Padişahı tarafından Altın İmtiyaz Madalyasıyla taltif edilir58.

Bu çatışmalardan başka 1917 yılı içerisinde, Mücahit kuvvetler ve İtalyanlar
arasında keşif ve gözetleme faaliyetleri sürdürüldü. İtalyanlar uçaklarıyla keşif ve
gözetleme yaptıkları gibi, mücahit mevzilerini ve sivil halkı da bombaladılar.

Nafiz Gürman’ın ayrılışından beş ay sonra, (
Ocak 1918 başlarında ) bir Alman denizaltısı ile Trablusgarp’tan ayrılarak, Mısrata
– Pola yolu ile İstanbul’a döner. Daha sonra Kafkas İslam Ordusu Komutanlığına
atanır.

Nuri Paşa İstanbul’a döndükten sonra Trablusgarp bölgesindeki çalışmaları
dikkate alınarak, 06 Şubat 1334 ( 1918 )’de Üçüncü Rütbeden Kılıçlı Osmanî Nişa-
nıyla taltif edilir69.

68 Hicaz, Asir, Yemen Cepheleri ve Libya Harekâtı, s. 710.
69 M.S.B. Arşivi Nuri Killigil’in Şahsi Dosyası.